DESCRIÇÃO DO SISTEMA 
 Nome/Razão Social:  RADIO CULTURA DE UBERLANDIA LTDA  CNPJ:  25.630.013/0001-75 

Nome Fantasia:  Fistel:  04008006320 

Serviço:  RADIODIFUSÃO SONORA EM FREQÜÊNCIA MODULADA - FM  UF:  MG 

Localidade:  UBERLÂNDIA  Classe PB:  A1 

Canal PB:  236 (duzentos e trinta e seis)   Canal OP: 
 236 

Freqüência PB:  95,1 MHz   Freqüência OP:  95,1 MHz  Classe OP:  A1 

Num. Estação:  322322219  Indicativo:  ZYC697  Telefone (Sede):  3291-5500 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE OPERAÇÃO DA ESTAÇÃO 

1 - LOCALIZAÇÃO DA ESTAÇÃO 

Logradouro:  RUA RIO GRANDE DO NORTE   Número:

[...]

DESCRIÇÃO DO SISTEMA 
 Nome/Razão Social:  RADIO CULTURA DE UBERLANDIA LTDA  CNPJ:  25.630.013/0001-75 

Nome Fantasia:  Fistel:  04008006320 

Serviço:  RADIODIFUSÃO SONORA EM FREQÜÊNCIA MODULADA - FM  UF:  MG 

Localidade:  UBERLÂNDIA  Classe PB:  A1 

Canal PB:  236 (duzentos e trinta e seis)   Canal OP: 
 236 

Freqüência PB:  95,1 MHz   Freqüência OP:  95,1 MHz  Classe OP:  A1 

Num. Estação:  322322219  Indicativo:  ZYC697  Telefone (Sede):  3291-5500 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE OPERAÇÃO DA ESTAÇÃO 

1 - LOCALIZAÇÃO DA ESTAÇÃO 

Logradouro:  RUA RIO GRANDE DO NORTE   Número:

[...]

atender a Gerência Regional - Pará GR10 (Item 1) e a Unidade
Operacional - Maranhão U.O 101 (Item 2), pelo período de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por iguais períodos até o limite de 60
(sessenta) meses, declarando vencedora a empresa CLARO S/A, com
o valor anual de R$ 27.398,00(vinte e sete mil, trezentos e noventa e
oito reais) para o Item 1 e R$ 19.267,96 (dezenove mil, duzentos e
sessenta e sete reais e noventa e seis centavos), para o Item 2. A
presente contratação foi homologada pelo Gerente Regional GR10,
em 17.11.2016.

PAULO SÉRGIO DE ABREU LOUREIRO
Pregoeiro

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

EXTRATO DE CONTRATO No- 63/2016 UASG 113202

[...]

Termo, reger-se-á pelo Código Brasileiro de Telecomunicações, leis subsequentes e seus

regulamentos, pelo Decreto n.o 8.139, de 7 de novembro de 2013, pelo Contrato de Concessão

e, cumulativamente, pelas cláusulas seguintes:

Cláusula I., Fiea outorgado à Rádio Cultura de Uberlândia LIda., o canal 293

(duzentos e noventa e três), correspondente à frequência 106,5 M Hz, destinado à execução do

serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada, nos termos previstos no Decreto n.o

8.139, de 7 de novembro de 2013.

~ I". A celebração deste Termo Aditivo não altera os prazos e condições